
2020 metai  GEGUŽĖ 

 

XXI AMŽIUS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Dievo tarno arkivyskupo Mečislovo Reinio vardo garsintojas / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. 

// XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, geg. 8, p. 16, 42. 

Apie 90-ies metų jubiliejų švenčiantį Lietuvos nusipelniusį inžinierių, UAB „Vilava“ generalinį 

direktorių, Daugailių mokyklos bičiulių pirmininką, Utenos krašto garbės pilietį, žinomą mecenatą 

A. Vilūną. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Režisierė, garsinanti Skapiškį / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-

1299. – 2020, geg. 8, priedas „Abipus Nemuno“, p. 2. 

Apie Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio mėgėjų teatro „Stebulė“ bei Vaikų ir jaunimo 

teatro studijoss „Ku-kū“ režisierę V. Vadoklytę, apdovanotą G. Petkevičaitės-Bitės atminimo 

medaliu „Tarnaukime Lietuvai“. 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Pirmosios naujų kunigų ukrainiečių dienos Lietuvoje / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2020, geg. 22, p. 14. 

Vilniaus Švč. Trejybės bažnyčioje parapijiečiams pristatyti naujai paskirti vienuoliai-kunigai, 

kurie paskirti atsakingam darbui – ruoštis Šv. Bazilijaus Didžiojo ordino jubiliejaus ir 400-ųjų Šv. 

Juozapato mirties metinių minėjimams. 

 

Ramanauskienė, Aldona 

Į šv. Mišias – lėktuvais / Aldona Ramanauskienė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. 

– 2020, geg. 22, p. 3. 

Apie Bistrampolio dvaro aerodrome vykusias Atvelykio šv. Mišias lauke, kuriose maldininkai, 

dėl karantino apribojimų, dalyvavo neišlipdami iš automobilių, o balandžio 26 d. šv. Mišiose 

dalyvavo ir oreiviai į pamaldas atskridę lėktuvais. 

 

KAUNO DIENA 

 

Keturi tūkstančiai žodžių iš J. Baltušio gyvenimo / KD inf. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 

1392-7639. – 2020, geg. 26, p. 22. 

Apie Lietuvos rašytojų sąjungos išleistą trečią, paskutinį, didelio skaitytojų dėmesio sulaukusių 

J. Baltušio dienoraščių tomą. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Krasauskas, Darius 

Iš lovų išvertė dujų sprogimas / Darius Krasauskas // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. – 2020, 

geg. 5, p. 15. 

Apie dujų sprogimą Kupiškio daugiabutyje Krantinės g. 8. 

 

 

 

 

 



METAI 

 

Šerelytė, Renata 

Nepasotinamas tobulumo ilgesys : rašytoją Renatą Šerelytę kalbina Daina Opolskaitė // Metai. 

– ISSN 0134-3211. – 2020, Nr. 5/6 (gegužė/birželis), p. 108–118. 

 

MOKSLO LIETUVA 

 

Ramanauskienė, Irena 

Istorikės dr. Aldonos Vasiliauskienės „ukrainietiškos veiklos“ įvertinimas / Irena 

Ramanauskienė. – Iliustr. – Pab. Pradžia: Nr.7 // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392-7191. – 2020, geg. 7, 

p. 8, 9. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Rušėnienė, Lina 

Namą velkant, pelargonija nuo palangės nenukrito / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. - 2020, geg. 5, p. 1–2. 

Apie Varaniškių kaimą pasakoja Alvydas Totoris. 

 

Krasauskas, Darius 

Kupiškyje – antra sprogimo baimė ir evakuacija / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, geg. 7, p. 3. 

Apie Kupiškio Krantinės gatvės dujų nuotėkio baimę. 

 

Krasauskas, Darius 

Tragediją Kupiškyje buvo galima nuspėti / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2020, geg. 5, p. 1, 3. 

Apie dujų sprogimą Kupiškyje, Krantinės g. 8 name. 

 

Čiužauskas, Darius 

Kupiškėnai tapo dujininkų įkaitais / Darius Čiužauskas. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-

7435. – 2020, geg. 7, p. 1, 6. 

Apie tai, jog dėl dujų nuotėkio Kupiškyje prieš savaitę įvykęs sprogimas, po kurio kilęs didžiulis 

gaisras sunaikino butą ir sužalojo jame gyvenančią moterį su nepilnamete dukra, įspėjimu netapo; dėl 

nutekėjusių dujų gegužės 5 d. visi Krantinės 8 namo gyventojai vėl praleido ne savo lovose. (Str. 

Kupiškio r. mero D. Bardausko komentaras) 

 

Rušėnienė, Lina 

Žvyrkelio dulkės baisiau už virusą / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2020, geg. 12, p. 2–3. 

Apie Kupiškio rajono Varaniškių kaimą bei jo žmones. 

 

Balandytė, Saulė 

Idealas: barzdotas, stiprus, gebantis ginti savo kraštą / Saulė Balandytė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, geg. 12, p. 5–6. 

Apie Kupiškio rajone, Subačiuje, gyvenantį savanorį Eimantą Gudonį bei jo stilių. 

 

Vilčinskas, Eugenijus 



Baisiojoje statistikoje nėra Kupiškio vardo : [pokalbis su Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro Panevėžio departamento direktoriumi Eugenijumi Vilčinsku apie susirgimus koronavirusu 

Panevėžio apskrityje] / [kalbėjosi] Zina Paškevičienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2020, geg. 16, p. 3. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Lažybų konjaką gers šalia baseino ir sporto salės / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. - 2020, geg. 19, p. 2, 4. 

Apie Kupiškio baseino statybą. 

 

Krasauskas, Darius 

Braškyne naktį šeimininkavo tikri specialistai / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, geg. 21, p. 1–2. 

Braškes auginančiam ūkininkui vagys pavogė brangius smėlio filtrus. 

 

Krasauskas, Darius 

Ir Kupiškio krašto meška neaplenkė / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, geg. 26, p. 3. 

Kupiškio rajone, Šimonių girioje netoli Dapšių kaimo pastebėta rudoji meška. 

 

Krasauskas, Darius 

Rytą – meška, vakare – jau lūšis / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2020, geg. 28, p. 1–2, 4. 

Netoli Kupiškio esančiame Mirabelio miške medžiotojų vaizdo kameros per vieną dieną 

užfiksavo net du į Raudonąją knygą įrašytus laukinius žvėris – lūšį ir mešką. 

 

Vaitkutė, Akvilė 

Ramstis teisiamam merui – Seimo valstiečiai ir liberalai / Akvilė Vaitkutė, Saulė Balandytė. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2020, geg. 28, p. 3. 

Seimo dauguma pritarė Statybų įstatymo pataisoms, kurios būtų naudingos Panevėžiui 

įgyvendinant Stasio Eidrigevičiaus menų centro projektą. 

 

RESPUBLIKA 

 

Pocius, Jaunius 

Godaus verslo ir neįgalios valdžios įkaitai / Jaunius Pocius ; [su namo savininkų bendrijos 

pirmininko Bronislovo Kurpio, Kupškio rajono mero Dainiaus Bardausko pasisakymais]. – Iliustr. // 

Respublika. – ISSN 2538-8541. – 2020, geg. 9/15 (Nr. 19), p. 6. 

Apie sprogimą ir po to kilusį gaisrą Kupiškio miesto daugiabučiame name. Pirmininkas spėja, 

kad bute sprogo nutekėjusios dujos, tiekiamos iš suskystintų dujų rezervuaro. „Suskystintų dujų“ 

savininku tapus pajūrio verslininkui Antanui Bosui, dujų sistemos niekas neprižiūrėjo. Po nelaimės 

atvyko naujasis „Suskystintų dujų“ savininkas Saulius Rancas su bendrovės generaliniu direktoriumi 

ir pažadėjo pagal grafiką pakeisti prie įvadų ir laiptinėse esančius senus čiaupus. 

 

SEKUNDĖ 

 

Nagrockienė, Ingrida 

Ant degančio mirties slenksčio / Ingrida Nagrockienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 1392-3951. 

– 2020, geg. 8, p. 2, 4. 

Apie nelaimę Kupiškyje bei iš sprogusio namo išsigelbėjusią Deivido Bubulio šeimą. 



 

Jalianiauskienė, Vitalija 

Akmeninio sūrio ir kitų gėrybių vaišės / Vitalija Jalianiauskienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN 

1392-3951. – 2020, geg. 15, p. 5–6. 

Apie kupiškėną tautodailininką akmentašį Vytautą Jasinską bei jo kūrybą. 

 

SODO SPALVOS 

 

Zaleskienė, Amanda 

Medaus mėnuo bityne / Amanda Zaleskienė. – Iliustr. // Sodo spalvos. – ISSN 1392-5849. – 

2020, Nr. 5, p. 40–43. 

Bitininkų Igno ir Viliaus Jackevičių patarimai, apie darbus po žiemos bityne. 

 

ŠIAULIŲ NAUJIENOS 

 

Ramaneckienė, Irena 

Keli Lotynų ir Graikų apeigų katalikų bičiulystės sunkmečiu epizodai / Irena Ramaneckienė. – 

Iliustr. – Tęs. Pradžia: Nr. 54 (geg. 12) // Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2020, geg. 19, p. 

6, 11. 

Vienuoliai bazilijonai Lietuvoje: apie kultūrinius ryšius bei pagalbą Vilniaus Šv. Juozapato 

bazilijonų ordino vienuolyno kunigams. 

 

Ramaneckienė, Irena 

Karantino sunkmetis: mintimis iš dabarties į ateitį per praeitį / Irena Ramaneckienė. – Iliustr. – 

Tęs. Pradžia: geg. 2 // Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2020, geg. 23, p. 4. 

Apie Kamajų šv. Kazimiero bei Salų šv. Kryžiaus bažnyčių klebono A. Šukio sielovadinę 

parapijų veiklą, renginius, projektą – pašnekesių ciklą „Teologas bibliotekoje“. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Rudoji meška pastebėta ir Kupiškio rajone / Jolanta Kažemėkaitytė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2020, geg. 26, 14. 

Kupiškio r. Šimonių seniūnijoje pastebėta rudoji meška. 

 

VAKARO ŽINIOS 

 

Čiužauskas, Darius 

Kupiškėnai tapo dujininkų įkaitais / Darius Čiužauskas. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-

7435. – 2020, geg. 7, p. 1, 6. 

Apie tai, jog dėl dujų nuotėkio Kupiškyje prieš savaitę įvykęs sprogimas, po kurio kilęs didžiulis 

gaisras sunaikino butą ir sužalojo jame gyvenančią moterį su nepilnamete dukra, įspėjimu netapo; dėl 

nutekėjusių dujų gegužės 5 d. visi Krantinės 8 namo gyventojai vėl praleido ne savo lovose. (Str. 

Kupiškio r. mero D. Bardausko komentaras) 

 

Byčienė, Dalia 

Po sprogimo kupiškiečiai atsitiesia tyliai, o rajono valdžia renka aukas / Dalia Byčienė. – Iliustr. 

// Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2020, geg. 19, p. 1, 7. 

Apie tai, jog Kupiškio Krantinės mikrorajono gyventojus sprogimas iš lovų išvertė balandžio 30-

osios naktį, apie 2 valandą ir kilus gaisrui pirmojo namo aukšto bute ir liepsnoms per išverstas duris 



išsiveržus į laiptinę, savo būstuose liko įkalinta keliolika šeimų; namo gyventojai stebėjosi, kad 

sprogusiame bute nakvojusioms motinai su 14-mete dukra pavyko išsigelbėti; buvo atidarytos 

sąskaitos nukentėjusiems ir padariniams likviduoti, dujininkai pakeitė kranus ir t.t. (Str. Kupiškio 

mero D. Bardausko, namo bendrijos pirmininko B. Kurpio komentarai) 

 


